CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN SÔNG BA HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SBH-TCKT

V/v công bố báo cáo tài chính năm

2023 sau kiểm toán và giải trình thay

đổi lợi nhuận

         Phú Yên, ngày   tháng 03 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN

   Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ

2. Mã chứng khoán: SBH

3. Địa chỉ trụ sở chính: 02C Trần Hưng Đạo - Phường 1 - TP Tuy Hòa - Tỉnh Phú

Yên.

4. Điện thoại: 0257.3811.456 Fax: 0257.3811.455

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Vũ Hữu Phúc - Tổng Giám đốc Công ty

6. Điện thoại: 0257.3606888

7. Nội dung thông tin công bố: Công bố Báo cáo tài chính năm 2023 sau kiểm toán

và giải trình thay đổi lợi nhuận.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

29/03/2024 tại đường dẫn http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-

SBH-OTC-3-1268 hoặc http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-

OTC-3-1268.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

 (*)Tài liệu đính kèm gồm:

- Báo cáo tài chính năm 2023 sau kiểm toán.

- Công văn giải trình thay đổi lợi nhuận.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT (kính b/cáo);

- BKS (để biết);

- Website Công ty;

- Lưu: VT, TCKT.

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Vũ Hữu Phúc

http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.evn.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268
http://www.sbh.vn/c3/vi-VN/gioi-thieu-w/Thong-tin-SBH-OTC-3-1268

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN SÔNG BA HẠ

Số:       /SBH-TCKT

V/v giải trình thay đổi lợi nhuận sau

thuế năm 2023 so với năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày    tháng 3 năm 2024

  Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ (SBH) kính giải trình chênh lệch lợi

nhuận sau thuế năm 2023 so với năm 2022, cụ thể như sau:

Chỉ tiêu ĐVT
Năm

2022

Năm

2023

Tăng
Tỷ lệ %

(Giảm)

I. Tổng Doanh thu Tỷ đồng 1.174,85  1.017,09 -157,75 -13,43

II.Tổng Chi phí Tỷ đồng   492,68 469,18 -23,50  -4,77

Trong đó:

1. Hoạt động sản xuất điện

Sản lượng điện Tr.Kwh  931,24  792,87  -138,37 -14,86

Doanh thu SX điện Tỷ đồng   1.143,29    961,84  -181,45 -15,87

Chi phí SX điện Tỷ đồng 492,68  468,88   -23,80  -4,83

Lợi nhuận SX điện Tỷ đồng 650,61  492,96  -157,65   -24,23

2. Hoạt động tài chính

Doanh thu tài chính Tỷ đồng   31,26   54,93    23,67    75,72

Chi phí tài chính Tỷ đồng - - - -

Lợi nhuận Tỷ đồng   31,26   54,93    23,67 75,72

3. Hoạt động khác

Doanh thu khác Tỷ đồng    0,296    0,324  0,03     9,46

Chi phí khác Tỷ đồng -    0,3 0,3 -

Lợi nhuận Tỷ đồng    0,3    0,02    -0,27   -91,89

4. Tổng lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 682,17 547,91 -134,25 -19,68

5. Thuế TNDN Tỷ đồng  38,96  60,58   21,62    55,49

6. Tổng lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 643,21 487,33 -155,87 -24,23

Lợi nhuận sau thuế năm 2023 giảm 24,23% so với cùng kỳ năm 2022, nguyên

nhân chủ yếu như sau:

- Do sản lượng điện thương phẩm giảm 14,86% hơn so với năm 2022 dẫn đến

doanh thu năm 2023 giảm 13,43%.

- Tổng chi phí năm 2023 giảm 4,77% so với năm 2022.

- Thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2023 so với cùng kỳ năm 2022 tăng 55,49%

do thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp cho hoạt động sản xuất điện năm 2022 là 5%,

năm 2023 là 10%.

Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ kính báo cáo Ủy Ban Chứng khoán

Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và Quý cổ đông biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT (kính b/cáo);

- BKS (để biết);

- Website Công ty;

- Lưu: VT, TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

      Vũ Hữu phúc

		8f0a2a9a258df9a2
	2024-03-29T16:34:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VU HUU PHUC
	2024-03-28T11:20:12+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-03-28T11:28:47+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-03-28T11:28:47+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-03-29T16:41:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		8f0a2a9a258df9a2
	2024-03-28T10:38:07+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2024-03-29T16:56:15+0700